
Pernambuco , 27 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3307 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 127 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023,PROCESSO 

LICITATÓRIO N° 018/2023, PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 

018/2023– UASG - 982603. Sessão dia 12/03/2023 – às 09h00min. 

Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: 

Aquisição. Descrição Objeto: Registro de Preços para futura e 

eventual contratação de empresa para fornecimento de luminárias 

públicas de Led e braços curvos, destinados a manutenção do sistema 

de iluminação do Município de Terra Nova (PE), conforme 

especificações e condições constantes do presente Termo de 

Referência. Valor estimado: R$ 808.660,00. Edital e informações na 

Praça Coronel Jeremias Parente de Sá, nº 21, centro, Terra Nova (PE). 

Fone/Fax: 0**87-3892- 1336/1011 site: www.terranova.pe.gov.br. E-

mail: licitacoespmtn@gmail.com.  

  

Terra Nova (PE), DAT 24/03/2023.  

  

ASS Carlos Alfredo Bezerra Lopes - Pregoeiro. 

Publicado por: 
José Ramires da Silva Barros 

Código Identificador:8C6F3469 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

PREGÃO ELETRÔNICO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo n° 032/2023. Processo Licitatório n° 

017/2023. Pregão (Eletrônico) nº 017/2023 – UASG - 982603. Sessão 

dia 11/04/2023 – às 09h00min. Endereço eletrônico 

www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: Compras. Descrição 

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros 

alimentícios destinados à Rede Pública Municipal de Ensino, para fins 

de uso como merenda escolar, da Pré-Escola às Séries Finais do 

Ensino Fundamental e EJA. Valor estimado R$ 875.900,00. Edital e 

informações na Praça Coronel Jeremias Parente de Sá, nº 21, centro, 

Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892-1336/1011. Email: 

licitacoespmtn@gmail.com. 

  

Terra Nova (PE), DAT 24/03/2023.  

  

ASS Carlos Alfredo Bezerra Lopes - Pregoeiro. 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:87E802BE 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PL – 030/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 OBJETO 

Nat:. Registro de Preços – OBJETO Descr: Formalização de Ata de 

REGISTRO DE PREÇOS, visando futura contratação de empresas 

para fornecimento parcelado de pneus, câmaras de ar e protetores para 

atender as necessidades dos veículos pertencentes à frota do 

Município de Timbaúba-PE, do Fundo Municipal de Saúde de 

Timbaúba e do Fundo Municipal de Assistência Social de Timbaúba. 

Valor Estimado de contratação – R$ 726.866,70 (setecentos e vinte 

e seis mil oitocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos). As 

propostas poderão ser enviadas ao sistema a partir das 12h do dia 

27/03/2023 até o dia 10/04/2023 às 9:00h. Abertura da Disputa: Dia 

10/04/2023 às 09:30h. Sistema eletrônico utilizado: BNC. Endereço 

eletrônico www.bnc.org.br. Para todas as referências de tempo será 

obrigatoriamente o horário de Brasília/DF. Edital e anexos podem ser 

obtidos no Portal do Município: timbauba.pe.gov.br, através do e-

mail: licitacaotimbauba@gmail.com, no endereço do sistema 

eletrônico utilizado www.bnc.org.br ou na sala da CPL, Rua Dr. 

Alcebíades, 276, centro, Timbaúba-PE, das 08h às 13h. 

. 

  

Timbaúba, 24 de março de 2023. 

  

NAYARA RODRIGUES 
Pregoeira.   

Publicado por: 
Raquel de Andrade Barbosa 

Código Identificador:F3F52750 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO PMT Nº 

001/2023 

 

O MUNICÍPIO DE TORITAMA, inscrito no CNPJ nº. 

11.256.054/0001-39, através da SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO, diante do PROCESSO Nº 

009/2023 - DISPENSA Nº 001/2023, (CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº 001/2023), torna público o resultado ficando selecionado, em sua 

integralidade, o projeto de venda do grupo formal: ASSOCIAÇÃO 

DOS TRABALHADORES RURAIS DO ASSENTAMENTO 

VÁRZEA GRANDE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

05.685.449/0001-54, sediada à rua assentamento várzea grande, s/n, 

CEP: 55.641-970, zona rural, Gravatá/PE. As demais informações 

poderão ser obtidas através do e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. ou no Centro de Distribuição da 

Prefeitura de Toritama, situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, 

Tavares Martins, Toritama/PE. 

  

Toritama-PE, 24 de março de 2023. 

  

MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL 
Membro da CPL 

  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:B36D4B1B 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 001/2023 – TOMADA DE 

PREÇOS PMT Nº 001/2023 
  

O MUNICÍPIO DE TORITAMA, por meio da COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÕES, torna público que fará a 

continuidade da sessão suspensa da TOMADA DE PREÇOS PMT 

Nº 001/2023, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia 

ou arquitetura para execução do saldo remanescente da reforma e 

adequação da edificação pública localizado à Rua João Chagas 

(antigo fórum) para criação do centro de inclusão e 

fortalecimento de vínculos dos munícipes, através da execução 

indireta sob o regime de empreitada por preço unitário, com material e 

mão-de-obra da empreiteira, conforme especificações contidas no 

Anexo III do Edital. A continuação do certame para abertura da 

proposta técnica está prevista para 28/03/2023 às 10h:00 (horário 

Brasília/DF).  

  

Toritama/PE, 23 de março de 2023. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
Membro da CPL. 

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:CF58433E 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 


